
-CLASIFICACIONES-
Etapa 2ª.: PORT DE POLLENÇA-PRO CYCLE HIRE, 83,3-Kms.

miércoles, 11 de octubre de 2023

www.edosof.com      /      www.vueltamallorca.com



 

Organiza..: Unisport Consulting -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 11/10/23

Etapa.: 2ª  PORT DE POLLENÇA-PRO CYCLE HIRE     /      Kms..: 83,3   /    Media..: 44,906-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 359 GER VLADI , Riha PD 1:51:18 1º 334 GER MEHNER, Sven PD 03:27:08

2º 334 GER MEHNER, Sven PD 1:51:20 2º 359 GER VLADI , Riha PD 03:27:37

3º 409 GER STERLY, Matthias Detlev PD 1:51:20 3º 409 GER STERLY, Matthias Detlev PD 03:27:39

4º 323 GBR RIGG, Andrew PD 1:53:26 4º 323 GBR RIGG, Andrew PD 03:28:41

5º 342 ESP OLIVÉS, Jose Maria PD 1:53:32 5º 342 ESP OLIVÉS, Jose Maria PD 03:28:47

6º 408 ESP MADRIGAL, Jose RCB 1:53:32 6º 408 ESP MADRIGAL, Jose RCB 03:28:47

7º 301 ESP NEGRETE , Oscar PD 1:54:40 7º 301 ESP NEGRETE , Oscar PD 03:29:55

8º 526 BEL LEUNTJENS, Kurt PD 1:54:40 8º 511 NOR FJELDAVLIE, Jørn PD 03:29:55

9º 500 POL SPLAWSKI, Artur PD 1:54:40 9º 337 GBR MCGUINNESS, Gareth PD 03:29:55

10º 429 NED GROOTVELD, André PD 1:54:40 10º 341 GBR WHITE, Jason PD 03:29:55

11º 360 GER Schöllhammer, Ralf PD 1:54:40 11º 307 GBR CHAMBERS, Jon PD 03:30:00

12º 511 NOR FJELDAVLIE, Jørn PD 1:54:40 12º 422 GBR GIBSON, Steve PD 03:30:00

13º 426 ESP CODONY, Jordi PD 1:54:40 13º 308 GBR SMITH, Mark Smith PD 03:30:28

14º 340 EST KISKONEN, Eero PD 1:54:40 14º 300 GER REIFFERSCHEID, Marc PD 03:30:28

15º 331 POL KOTT, Przemyslaw VER 1:54:40 15º 573 FRA MASSOT, Robert PD 03:30:31

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º ESP RCB Motor Begas-Ibermicar RCB 05:42:52 1º ESP RCB Motor Begas-Ibermicar RCB 10:30:45

2º ESP Antoni Gelabert PC GEL 05:44:00 2º ESP Antoni Gelabert PC GEL 10:32:57

3º ESP C.C.Inca INC 05:44:00 3º ESP Mancor de la Vall CC MAN 10:32:57

4º ESP Mancor de la Vall CC MAN 05:44:00 4º ESP C.C.Inca INC 10:32:57

-GENERAL MONTAÑA- -GENERAL METAS VOLANTES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 359 GER VLADI , Riha PD 3 1º 359 GER VLADI , Riha PD 3

2º 301 ESP NEGRETE , Oscar PD 3 2º 347 ESP GÜELL, Oriol RCB 3

3º 334 GER MEHNER, Sven PD 2 3º 334 GER MEHNER, Sven PD 2

4º 403 ESP SUAU, Bartolome PD 2 4º 343 ESP KLEINER, Franz PD 2

5º 409 GER STERLY, Matthias Detlev PD 1 5º 409 GER STERLY, Matthias Detlev PD 1

-GRAL. BALEARS-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 350 ESP CALZADA, Francisco PD 03:30:59

2º 517 ESP MULET, Pedro INC 00

3º 403 ESP SUAU, Bartolome PD 00

4º 345 ESP FRANCO, Miguel Ángel MAN 00

5º 314 ESP RENDON , Víctor Manuel PD 00



 

Club Organizador.: Unisport Consulting Fecha...: 11/10/23

Etapa.: 2ª  PORT DE POLLENÇA-PRO CYCLE HIRE     /      Kms..: 83,3   /    Media..: 44,906-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 359 GER VLADI , Riha M50 Riha Bikes 1:51:18

2º 334 GER MEHNER, Sven M50 Team Ur-Krostitzer-Fides 02

3º 409 GER STERLY, Matthias Detlev M50 Rc Bergedorf 02

4º 323 GBR RIGG, Andrew M50 Foran Ccc 02:08

5º 342 ESP OLIVÉS, Jose Maria M50 Gran Fondo On energies renovables 02:14

6º 408 ESP MADRIGAL, Jose M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 02:14

7º 301 ESP NEGRETE , Oscar M50 Unidos por Un Reto 03:22

8º 526 BEL LEUNTJENS, Kurt M60 Independiente 03:22

9º 500 POL SPLAWSKI, Artur M60 Merx Team Poland 03:22

10º 429 NED GROOTVELD, André M50 Rwc Ahoy 03:22

11º 360 GER Schöllhammer, Ralf M50 Vc Vegesack Riha Bikes 03:22

12º 511 NOR FJELDAVLIE, Jørn M60 Independiente 03:22

13º 426 ESP CODONY, Jordi M50 Independiente 03:22

14º 340 EST KISKONEN, Eero M50 Kjk 03:22

15º 331 POL KOTT, Przemyslaw M50 Team Verge96 03:22

16º 563 GBR COWIE, Robert M60 Aberdeen Wheelers Cycling Club 03:22

17º 524 ESP CARRERE, Vicenç M60 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:22

18º 519 POL BARTOLEWSKI, Wojciech M60 Ecocolor.Pl 03:22
B 19º 517 ESP MULET, Pedro M60 C.C.Inca 03:22
B 20º 316 ESP BALLESTER, Bartomeu M50 Antoni Gelabert PC 03:22

21º 344 ESP VAZQUEZ, Manuel M50 Cabañas, c.c. 03:22

22º 328 ESP PEDROSO, Félix M50 Fernando Torres Probikes 03:22
B 23º 345 ESP FRANCO, Miguel Ángel M50 Mancor de la Vall CC 03:22

24º 347 ESP GÜELL, Oriol M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:22

25º 308 GBR SMITH, Mark Smith M50 Crawley Wheelers 03:22
B 26º 314 ESP RENDON , Víctor Manuel M50 Caldentey 03:22

27º 352 GBR BRUCE, Andrew M50 Vanelli Project GO 03:22

28º 304 GBR WRIGHT, Mark M50 Vcgh 03:22

29º 518 GBR MATHESON, Andrew M60 Musselburgh Roads Cycling Club 03:22
B 30º 350 ESP CALZADA, Francisco M50 SA POBLA, CC 03:22
B 31º 403 ESP SUAU, Bartolome M50 C.C. Ca S'arroser 03:22

32º 357 GER HAGEMANN, Tom M50 Turnerschaft Harburg 03:22

33º 431 COL GARCÍA , Jorge Enrique M50 Lácteos La Casta 03:22

34º 307 GBR CHAMBERS, Jon M50 Elite Bikes 03:22

35º 423 GER WITTIG, Torsten M50 Independiente 03:22

36º 417 ESP FIGUERAS, Jose Miguel M50 FEMEQUIP 03:22

37º 329 ESP FERNANDEZ, Servando M50 Kaphé Cycling Club 03:22

38º 310 ESP AGÜERO , Miguel Angel M50 Medina competición 03:22

39º 354 GER PFEIFFER, Bernd M50 SRS ALTENKIRCHEN 03:22

40º 338 GBR FIELDING, Paul M50 Independiente 03:22

41º 303 GBR GOSLAR, Christopher M50 TBA 03:22

42º 309 CZE COGAN, Rudolf M50 Carla.Kupkolo.Cz 03:22

43º 312 ESP ARROYO, Quim M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:22

44º 406 GBR BLAIR , Gordon M50 Mgc_Rt 03:22

45º 433 GER SLAVIK, Viktor M50 Bicimed 03:22
B 46º 504 ESP VIVES , Tomeu M60 Antoni Gelabert PC 03:22



 

Fecha...: 11/10/23 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

B 47º 514 ESP HANSEN, Svein-Are M60 C.C.Inca 03:22

48º 413 DEN ANDERSEN, Henrik Dann M50 Xtreme Masters 03:22
B 49º 424 COL CAMARGO, Juan Carlos M50 Independiente 03:22

50º 335 GBR SIMPSON, Stephen M50 Long Steady Days Rt 03:22
B 51º 353 ESP GOMEZ , Franc M50 Fernando Torres Probikes 03:22

52º 513 GBR SEDDON, Stephen M60 Independiente 03:22

53º 337 GBR MCGUINNESS, Gareth M50 Clwb Beicio Egni Eryri 03:22

54º 505 GBR RAYNARD, Robert M60 Aberdeen Wheelers Cycling Club 03:22
B 55º 418 GER RIES, Oliver M50 Independiente 03:22

56º 572 GBR GALWAY, John M60 Scarborough Coast Cc 03:22

57º 324 GBR GREENAWAY , Garry M50 Vanelli Project GO 03:22

58º 300 GER REIFFERSCHEID, Marc M50 Rig Freiburg 03:22
B 59º 523 ESP FONT, Jaime M60 Mancor de la Vall CC 03:22

60º 348 ESP PÉREZ , Daniel M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:22

61º 326 ESP PARERA , Alex M50 Cassà bike 03:22

62º 560 GER SCHWARZ, Henry M60 Picardellics V.T. Dresden 03:22
B 63º 327 ESP CAMPANER, Guiem M50 Mancor de la Vall CC 03:22
B 64º 411 ESP VERA, Juan Francisco M50 Club ciclista Felanitx 03:22

65º 317 ESP SEGOVIA, Carlos M50 Club Ciclista Coslada 03:22

66º 420 DEN SVARRE, Henrik M50 Spectre-Bike 03:22

67º 570 GBR SMITH, Pete M60 Team Enable-M I Racing 03:22

68º 567 ESP ROIG , Ramon M60 Penya Ciclista Ribera D'Ebre 03:22

69º 573 FRA MASSOT, Robert M60 US BOUSCATAISE CYCLISME 03:22

70º 422 GBR GIBSON, Steve M50 Peak Road Club 03:22

71º 432 AND ROBERT , Francesc M50 Sprint Club D'Andorra 03:22

72º 343 ESP KLEINER, Franz M50 Nou Empordà Bikes C.C. 03:22

73º 401 GBR DONALD, Jonathan M50 London Dynamo 03:22
B 74º 507 ESP FRY, Gary M60 Antoni Gelabert PC 03:22
B 75º 512 ESP ALFARO, Jose M60 Bodegas Túnel 03:22
B 76º 561 ESP ALOY, Pedro M60 CC Illes Balears-Tunel 03:22

77º 341 GBR WHITE, Jason M50 Independiente 03:22

78º 414 GBR STOYLE, David M50 Bath Cycling Club 03:22
B 79º 428 ESP ABRAHAM, Juan Antonio M50 C.C.Inca 03:22
B 80º 427 ESP BAUZA, Antonio M50 Club Ciclista La Vileta 03:22

81º 400 GBR WATSON, John M50 Hitchin Nomads 03:22

82º 419 ESP HIDALGO, Enrique José M50 Master Da Louriña 03:22

83º 302 GBR PATTISON, Jamie M50 Vc Briganti 03:22

84º 434 ARG CASSANI, German Alberto M50 Pueblo De La Paz 03:22
B 85º 336 ESP GARCÍA, Francisco Javier M50 C.C.La Vileta 03:22

86º 566 ESP TERRONES, Antonio M60 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:22

87º 405 GBR NOEL, Steve M50 Paradigm Cycles 03:22
B 88º 332 ESP BARCELÓ, Juan M50 Bodegas Túnel 03:22

89º 515 GBR EAGERS , Andrew M60 Derby Mercury 03:22

90º 330 POL CHRZANOWSKI, Slawomir M50 Team Verge96 03:22
B 91º 349 ESP ESTELA, Josep Maria M50 A.C.SINEU 03:22
B 92º 346 ESP MARTORELL, Juan Miguel M50 Mancor de la Vall CC 03:22

93º 520 AUS BEALES, Christopher M60 Velo 1860 03:22
B 94º 358 ESP NOGUERA, Bernat M50 Ferrerico 03:57



 

 

 

 

Fecha...: 11/10/23 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

95º 430 GER PETSCHEL, Frank M50 Independiente 06:55

96º 503 GER GROSSEGGER, Marco M60 Bicimed 07:48

97º 508 ESP SABATER , Jordi M60 Club Ciclista Banyoles 07:51

98º 404 GBR ADESANYA, Tok M50 Addison 07:59

99º 525 GBR MCMILLAN, Derek M60 Independiente 10:02

321 DEN BANK, Thomas M50 Horsens AmatøR Cykleklub <DNF>

351 POL MICHALEC, Jaroslaw M50 Anna Halska Coaching <DNF>

356 GBR ALDERDICE, Geoff M50 Dromore Cc <DNF>

402 GBR FRANCIS, Gavin M50 London Dynamo <DNF>

415 NOR SVERDSTEN, Øyvind M50 Independiente <DNF>

421 GBR HICKLIN, Andrew M50 Peak Road Club <DNF>

502 FRA GABRIEL, Brun M60 Aprotec - Belley <DNF>

-PASOS DE MONTAÑA-

-SANTA MARGALIDA-    /   Kilometro.: 37,2     /     Categoria..: 4ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 359 GER VLADI , Riha M50 Riha Bikes 3

2º 334 GER MEHNER, Sven M50 Team Ur-Krostitzer-Fides 2

3º 409 GER STERLY, Matthias Detlev M50 Rc Bergedorf 1

-PASOS DE METAS VOLANTES-

-MURO-    /   Kilometro.: 56,9

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 359 GER VLADI , Riha M50 Riha Bikes 3

2º 334 GER MEHNER, Sven M50 Team Ur-Krostitzer-Fides 2

3º 409 GER STERLY, Matthias Detlev M50 Rc Bergedorf 1

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP RCB Motor Begas-Ibermicar RCB 05:42:52 00

2º ESP Antoni Gelabert PC GEL 05:44:00 01:08

3º ESP C.C.Inca INC 05:44:00 01:08

4º ESP Mancor de la Vall CC MAN 05:44:00 01:08



 

Club Organizador.: Unisport Consulting

Fecha.: 11/10/23 CLAS. DESPUES ETAPA.: 2ª  /   Kms..: 156 /  Media..: 45,188-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

1º 334 GER MEHNER, Sven M50 Team Ur-Krostitzer-Fides 03:27:08 13

2º 359 GER VLADI , Riha M50 Riha Bikes 29 21

3º 409 GER STERLY, Matthias Detlev M50 Rc Bergedorf 31 20

4º 323 GBR RIGG, Andrew M50 Foran Ccc 01:33 5

5º 342 ESP OLIVÉS, Jose Maria M50 Gran Fondo On energies renovables 01:39 12

6º 408 ESP MADRIGAL, Jose M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 01:39 14

7º 301 ESP NEGRETE , Oscar M50 Unidos por Un Reto 02:47 9

8º 511 NOR FJELDAVLIE, Jørn M60 Independiente 02:47 18

9º 337 GBR MCGUINNESS, Gareth M50 Clwb Beicio Egni Eryri 02:47 58

10º 341 GBR WHITE, Jason M50 Independiente 02:47 80

11º 307 GBR CHAMBERS, Jon M50 Elite Bikes 02:52 43

12º 422 GBR GIBSON, Steve M50 Peak Road Club 02:52 80

13º 308 GBR SMITH, Mark Smith M50 Crawley Wheelers 03:20 37

14º 300 GER REIFFERSCHEID, Marc M50 Rig Freiburg 03:20 71

15º 573 FRA MASSOT, Robert M60 US BOUSCATAISE CYCLISME 03:23 83

16º 526 BEL LEUNTJENS, Kurt M60 Independiente 03:51 24

17º 360 GER Schöllhammer, Ralf M50 Vc Vegesack Riha Bikes 03:51 26

18º 500 POL SPLAWSKI, Artur M60 Merx Team Poland 03:51 28

19º 429 NED GROOTVELD, André M50 Rwc Ahoy 03:51 35

20º 426 ESP CODONY, Jordi M50 Independiente 03:51 35

21º 340 EST KISKONEN, Eero M50 Kjk 03:51 35

22º 563 GBR COWIE, Robert M60 Aberdeen Wheelers Cycling Club 03:51 45

23º 344 ESP VAZQUEZ, Manuel M50 Cabañas, c.c. 03:51 56

24º 519 POL BARTOLEWSKI, Wojciech M60 Ecocolor.Pl 03:51 57

B 25º 350 ESP CALZADA, Francisco M50 SA POBLA, CC 03:51 58

26º 423 GER WITTIG, Torsten M50 Independiente 03:51 61

B 27º 517 ESP MULET, Pedro M60 C.C.Inca 03:51 62

28º 310 ESP AGÜERO , Miguel Angel M50 Medina competición 03:51 62

29º 328 ESP PEDROSO, Félix M50 Fernando Torres Probikes 03:51 64

30º 303 GBR GOSLAR, Christopher M50 TBA 03:51 64

31º 352 GBR BRUCE, Andrew M50 Vanelli Project GO 03:51 65

32º 417 ESP FIGUERAS, Jose Miguel M50 FEMEQUIP 03:51 68

33º 338 GBR FIELDING, Paul M50 Independiente 03:51 71

34º 304 GBR WRIGHT, Mark M50 Vcgh 03:51 77

35º 357 GER HAGEMANN, Tom M50 Turnerschaft Harburg 03:51 78

36º 312 ESP ARROYO, Quim M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:51 79

37º 518 GBR MATHESON, Andrew M60 Musselburgh Roads Cycling Club 03:51 82

B 38º 403 ESP SUAU, Bartolome M50 C.C. Ca S'arroser 03:51 83

39º 335 GBR SIMPSON, Stephen M50 Long Steady Days Rt 03:51 83

B 40º 345 ESP FRANCO, Miguel Ángel M50 Mancor de la Vall CC 03:51 86

B 41º 314 ESP RENDON , Víctor Manuel M50 Caldentey 03:51 86

42º 309 CZE COGAN, Rudolf M50 Carla.Kupkolo.Cz 03:51 86

B 43º 504 ESP VIVES , Tomeu M60 Antoni Gelabert PC 03:51 86

44º 431 COL GARCÍA , Jorge Enrique M50 Lácteos La Casta 03:51 87

45º 354 GER PFEIFFER, Bernd M50 SRS ALTENKIRCHEN 03:51 87

B 46º 316 ESP BALLESTER, Bartomeu M50 Antoni Gelabert PC 03:51 89

47º 324 GBR GREENAWAY , Garry M50 Vanelli Project GO 03:51 94



 

 

 

Fecha...: 11/10/23 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo Ptos.

48º 406 GBR BLAIR , Gordon M50 Mgc_Rt 03:51 95

B 49º 353 ESP GOMEZ , Franc M50 Fernando Torres Probikes 03:51 101

50º 347 ESP GÜELL, Oriol M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:51 102

51º 326 ESP PARERA , Alex M50 Cassà bike 03:51 108

B 52º 327 ESP CAMPANER, Guiem M50 Mancor de la Vall CC 03:51 108

53º 413 DEN ANDERSEN, Henrik Dann M50 Xtreme Masters 03:51 112

B 54º 514 ESP HANSEN, Svein-Are M60 C.C.Inca 03:51 113

55º 505 GBR RAYNARD, Robert M60 Aberdeen Wheelers Cycling Club 03:51 113

B 56º 523 ESP FONT, Jaime M60 Mancor de la Vall CC 03:51 116

B 57º 424 COL CAMARGO, Juan Carlos M50 Independiente 03:51 117

58º 560 GER SCHWARZ, Henry M60 Picardellics V.T. Dresden 03:51 120

59º 433 GER SLAVIK, Viktor M50 Bicimed 03:51 124

B 60º 411 ESP VERA, Juan Francisco M50 Club ciclista Felanitx 03:51 125

61º 432 AND ROBERT , Francesc M50 Sprint Club D'Andorra 03:51 126

62º 513 GBR SEDDON, Stephen M60 Independiente 03:51 127

63º 567 ESP ROIG , Ramon M60 Penya Ciclista Ribera D'Ebre 03:51 130

B 64º 418 GER RIES, Oliver M50 Independiente 03:51 131

B 65º 512 ESP ALFARO, Jose M60 Bodegas Túnel 03:51 131

66º 570 GBR SMITH, Pete M60 Team Enable-M I Racing 03:51 132

67º 348 ESP PÉREZ , Daniel M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:51 133

68º 317 ESP SEGOVIA, Carlos M50 Club Ciclista Coslada 03:51 137

69º 401 GBR DONALD, Jonathan M50 London Dynamo 03:51 143

B 70º 507 ESP FRY, Gary M60 Antoni Gelabert PC 03:51 145

71º 343 ESP KLEINER, Franz M50 Nou Empordà Bikes C.C. 03:51 155

B 72º 428 ESP ABRAHAM, Juan Antonio M50 C.C.Inca 03:51 160

B 73º 336 ESP GARCÍA, Francisco Javier M50 C.C.La Vileta 03:51 162

74º 414 GBR STOYLE, David M50 Bath Cycling Club 03:51 163

75º 400 GBR WATSON, John M50 Hitchin Nomads 03:51 163

B 76º 427 ESP BAUZA, Antonio M50 Club Ciclista La Vileta 03:51 164

77º 405 GBR NOEL, Steve M50 Paradigm Cycles 03:51 167

78º 302 GBR PATTISON, Jamie M50 Vc Briganti 03:51 169

79º 434 ARG CASSANI, German Alberto M50 Pueblo De La Paz 03:51 174

B 80º 332 ESP BARCELÓ, Juan M50 Bodegas Túnel 03:51 175

B 81º 358 ESP NOGUERA, Bernat M50 Ferrerico 04:26 112

82º 508 ESP SABATER , Jordi M60 Club Ciclista Banyoles 08:20 188

83º 404 GBR ADESANYA, Tok M50 Addison 08:28 187

84º 525 GBR MCMILLAN, Derek M60 Independiente 10:31 173

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 359 GER VLADI , Riha M50 Riha Bikes 3

2º 301 ESP NEGRETE , Oscar M50 Unidos por Un Reto 3

3º 334 GER MEHNER, Sven M50 Team Ur-Krostitzer-Fides 2
B 4º 403 ESP SUAU, Bartolome M50 C.C. Ca S'arroser 2

5º 409 GER STERLY, Matthias Detlev M50 Rc Bergedorf 1

6º 300 GER REIFFERSCHEID, Marc M50 Rig Freiburg 1



 

 

 

 

 

Fecha...: 11/10/23 Pag.Gral.: 3

-GENERAL METAS VOLANTES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 359 GER VLADI , Riha M50 Riha Bikes 3

2º 347 ESP GÜELL, Oriol M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 3

3º 334 GER MEHNER, Sven M50 Team Ur-Krostitzer-Fides 2

4º 343 ESP KLEINER, Franz M50 Nou Empordà Bikes C.C. 2

5º 409 GER STERLY, Matthias Detlev M50 Rc Bergedorf 1

6º 408 ESP MADRIGAL, Jose M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 1

-GRAL. BALEARS-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
B 1º 350 ESP CALZADA, Francisco M50 SA POBLA, CC 03:30:59
B 2º 517 ESP MULET, Pedro M60 C.C.Inca 00
B 3º 403 ESP SUAU, Bartolome M50 C.C. Ca S'arroser 00
B 4º 345 ESP FRANCO, Miguel Ángel M50 Mancor de la Vall CC 00
B 5º 314 ESP RENDON , Víctor Manuel M50 Caldentey 00
B 6º 504 ESP VIVES , Tomeu M60 Antoni Gelabert PC 00
B 7º 316 ESP BALLESTER, Bartomeu M50 Antoni Gelabert PC 00
B 8º 353 ESP GOMEZ , Franc M50 Fernando Torres Probikes 00
B 9º 327 ESP CAMPANER, Guiem M50 Mancor de la Vall CC 00
B 10º 514 ESP HANSEN, Svein-Are M60 C.C.Inca 00

GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP RCB Motor Begas-Ibermicar RCB 10:30:45

2º ESP Antoni Gelabert PC GEL 10:32:57 02:12

3º ESP Mancor de la Vall CC MAN 10:32:57 02:12

4º ESP C.C.Inca INC 10:32:57 02:12

ORDEN DE COCHES

Pto. Pais Nombre Abrevi

1º ESP P.D. PD

2º ESP RCB Motor Begas-Ibermicar RCB

3º ESP C.C.Inca INC

4º ESP Fernando Torres Probikes FTP

5º GBR Vanelli Project GO VAN

6º ESP Mancor de la Vall CC MAN

7º ESP Antoni Gelabert PC GEL

8º ESP Cassà bike CAS

9º ESP Club Ciclista La Vileta VIL

PORTADORES DE MAILLOTS

Dor Pais Nombre Equipo Clasif. Color

334 ESP MEHNER, Sven Team Ur-Krostitzer-Fid INDIVIDUAL AMARILLO

359 ESP VLADI , Riha Riha Bikes MONTAÑA TOPOS ROJOS

347 ESP GÜELL, Oriol RCB Motor Begas-Ibermi METAS VOLANTES VERDE

350 ESP CALZADA, Francisco SA POBLA, CC BALEARS ROJO



 

-Clasificacion General por Categorias-
Club Organizador.: Unisport Consulting Fecha...: 10/10/23

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

Categ..: MASTER 50
1º 334 GER MEHNER, Sven M50 Team Ur-Krostitzer-Fides 03:27:08

2º 359 GER VLADI , Riha M50 Riha Bikes 03:27:37

3º 409 GER STERLY, Matthias Detlev M50 Rc Bergedorf 03:27:39

4º 323 GBR RIGG, Andrew M50 Foran Ccc 03:28:41

5º 342 ESP OLIVÉS, Jose Maria M50 Gran Fondo On energies renovables 03:28:47

6º 408 ESP MADRIGAL, Jose M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:28:47

7º 301 ESP NEGRETE , Oscar M50 Unidos por Un Reto 03:29:55

8º 337 GBR MCGUINNESS, Gareth M50 Clwb Beicio Egni Eryri 03:29:55

9º 341 GBR WHITE, Jason M50 Independiente 03:29:55

10º 307 GBR CHAMBERS, Jon M50 Elite Bikes 03:30:00

11º 422 GBR GIBSON, Steve M50 Peak Road Club 03:30:00

12º 308 GBR SMITH, Mark Smith M50 Crawley Wheelers 03:30:28

13º 300 GER REIFFERSCHEID, Marc M50 Rig Freiburg 03:30:28

14º 360 GER Schöllhammer, Ralf M50 Vc Vegesack Riha Bikes 03:30:59

15º 429 NED GROOTVELD, André M50 Rwc Ahoy 03:30:59

16º 426 ESP CODONY, Jordi M50 Independiente 03:30:59

17º 340 EST KISKONEN, Eero M50 Kjk 03:30:59

18º 344 ESP VAZQUEZ, Manuel M50 Cabañas, c.c. 03:30:59

19º 350 ESP CALZADA, Francisco M50 SA POBLA, CC 03:30:59

20º 423 GER WITTIG, Torsten M50 Independiente 03:30:59

21º 310 ESP AGÜERO , Miguel Angel M50 Medina competición 03:30:59

22º 328 ESP PEDROSO, Félix M50 Fernando Torres Probikes 03:30:59

23º 303 GBR GOSLAR, Christopher M50 TBA 03:30:59

24º 352 GBR BRUCE, Andrew M50 Vanelli Project GO 03:30:59

25º 417 ESP FIGUERAS, Jose Miguel M50 FEMEQUIP 03:30:59

26º 338 GBR FIELDING, Paul M50 Independiente 03:30:59

27º 304 GBR WRIGHT, Mark M50 Vcgh 03:30:59

28º 357 GER HAGEMANN, Tom M50 Turnerschaft Harburg 03:30:59

29º 312 ESP ARROYO, Quim M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:30:59

30º 403 ESP SUAU, Bartolome M50 C.C. Ca S'arroser 03:30:59

31º 335 GBR SIMPSON, Stephen M50 Long Steady Days Rt 03:30:59

32º 345 ESP FRANCO, Miguel Ángel M50 Mancor de la Vall CC 03:30:59

33º 314 ESP RENDON , Víctor Manuel M50 Caldentey 03:30:59

34º 309 CZE COGAN, Rudolf M50 Carla.Kupkolo.Cz 03:30:59

35º 431 COL GARCÍA , Jorge Enrique M50 Lácteos La Casta 03:30:59

36º 354 GER PFEIFFER, Bernd M50 SRS ALTENKIRCHEN 03:30:59

37º 316 ESP BALLESTER, Bartomeu M50 Antoni Gelabert PC 03:30:59

38º 324 GBR GREENAWAY , Garry M50 Vanelli Project GO 03:30:59

39º 406 GBR BLAIR , Gordon M50 Mgc_Rt 03:30:59

40º 353 ESP GOMEZ , Franc M50 Fernando Torres Probikes 03:30:59

41º 347 ESP GÜELL, Oriol M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:30:59

42º 326 ESP PARERA , Alex M50 Cassà bike 03:30:59

43º 327 ESP CAMPANER, Guiem M50 Mancor de la Vall CC 03:30:59

44º 413 DEN ANDERSEN, Henrik Dann M50 Xtreme Masters 03:30:59

45º 424 COL CAMARGO, Juan Carlos M50 Independiente 03:30:59

46º 433 GER SLAVIK, Viktor M50 Bicimed 03:30:59

47º 411 ESP VERA, Juan Francisco M50 Club ciclista Felanitx 03:30:59

48º 432 AND ROBERT , Francesc M50 Sprint Club D'Andorra 03:30:59

49º 418 GER RIES, Oliver M50 Independiente 03:30:59



 

 

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

50º 348 ESP PÉREZ , Daniel M50 RCB Motor Begas-Ibermicar 03:30:59

51º 317 ESP SEGOVIA, Carlos M50 Club Ciclista Coslada 03:30:59

52º 401 GBR DONALD, Jonathan M50 London Dynamo 03:30:59

53º 343 ESP KLEINER, Franz M50 Nou Empordà Bikes C.C. 03:30:59

54º 428 ESP ABRAHAM, Juan Antonio M50 C.C.Inca 03:30:59

55º 336 ESP GARCÍA, Francisco Javier M50 C.C.La Vileta 03:30:59

56º 414 GBR STOYLE, David M50 Bath Cycling Club 03:30:59

57º 400 GBR WATSON, John M50 Hitchin Nomads 03:30:59

58º 427 ESP BAUZA, Antonio M50 Club Ciclista La Vileta 03:30:59

59º 405 GBR NOEL, Steve M50 Paradigm Cycles 03:30:59

60º 302 GBR PATTISON, Jamie M50 Vc Briganti 03:30:59

61º 434 ARG CASSANI, German Alberto M50 Pueblo De La Paz 03:30:59

62º 332 ESP BARCELÓ, Juan M50 Bodegas Túnel 03:30:59

63º 358 ESP NOGUERA, Bernat M50 Ferrerico 03:31:34

64º 404 GBR ADESANYA, Tok M50 Addison 03:35:36

Categ..: MASTER 60
1º 511 NOR FJELDAVLIE, Jørn M60 Independiente 03:29:55

2º 573 FRA MASSOT, Robert M60 US BOUSCATAISE CYCLISME 03:30:31

3º 526 BEL LEUNTJENS, Kurt M60 Independiente 03:30:59

4º 500 POL SPLAWSKI, Artur M60 Merx Team Poland 03:30:59

5º 563 GBR COWIE, Robert M60 Aberdeen Wheelers Cycling Club 03:30:59

6º 519 POL BARTOLEWSKI, Wojciech M60 Ecocolor.Pl 03:30:59

7º 517 ESP MULET, Pedro M60 C.C. Inca 03:30:59

8º 518 GBR MATHESON, Andrew M60 Musselburgh Roads Cycling Club 03:30:59

9º 504 ESP VIVES , Tomeu M60 Antoni Gelabert PC 03:30:59

10º 514 ESP HANSEN, Svein-Are M60 C.C. Inca 03:30:59

11º 505 GBR RAYNARD, Robert M60 Aberdeen Wheelers Cycling Club 03:30:59

12º 523 ESP FONT, Jaime M60 Mancor de la Vall CC 03:30:59

13º 560 GER SCHWARZ, Henry M60 Picardellics V.T. Dresden 03:30:59

14º 513 GBR SEDDON, Stephen M60 Independiente 03:30:59

15º 567 ESP ROIG , Ramon M60 Penya Ciclista Ribera D'Ebre 03:30:59

16º 512 ESP ALFARO, Jose M60 Bodegas Túnel 03:30:59

17º 570 GBR SMITH, Pete M60 Team Enable-M I Racing 03:30:59

18º 507 ESP FRY, Gary M60 Antoni Gelabert PC 03:30:59

19º 508 ESP SABATER , Jordi M60 Club Ciclista Banyoles 03:35:28

20º 525 GBR MCMILLAN, Derek M60 Independiente 03:37:39
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Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*P.D. ESP 353 GOMEZ , Franc 03:51 49 514 HANSEN, Svein-Are 03:51 54

300 REIFFERSCHEID, Marc 03:20 14 *P.D. ESP 517 MULET, Pedro 03:51 27

301 NEGRETE , Oscar 02:47 7 354 PFEIFFER, Bernd 03:51 45 *P.D. ESP

302 PATTISON, Jamie 03:51 78 357 HAGEMANN, Tom 03:51 35 518 MATHESON, Andrew 03:51 37

303 GOSLAR, Christopher 03:51 30 358 NOGUERA, Bernat 04:26 81 519 BARTOLEWSKI, Wojciech 03:51 24

304 WRIGHT, Mark 03:51 34 359 VLADI , Riha 29 2 *Mancor de la Vall CC ESP

307 CHAMBERS, Jon 02:52 11 360 Schöllhammer, Ralf 03:51 17 523 FONT, Jaime 03:51 56

308 SMITH, Mark Smith 03:20 13 400 WATSON, John 03:51 75 *P.D. ESP

309 COGAN, Rudolf 03:51 42 401 DONALD, Jonathan 03:51 69 525 MCMILLAN, Derek 10:31 84

310 AGÜERO , Miguel Angel 03:51 28 403 SUAU, Bartolome 03:51 38 526 LEUNTJENS, Kurt 03:51 16
*RCB Motor Begas-Ibermica ESP 404 ADESANYA, Tok 08:28 83 560 SCHWARZ, Henry 03:51 58

312 ARROYO, Quim 03:51 36 405 NOEL, Steve 03:51 77 563 COWIE, Robert 03:51 22
*P.D. ESP 406 BLAIR , Gordon 03:51 48 567 ROIG , Ramon 03:51 63

314 RENDON , Víctor Manuel 03:51 41 *RCB Motor Begas-Ibermica ESP 570 SMITH, Pete 03:51 66
*Antoni Gelabert PC ESP 408 MADRIGAL, Jose 01:39 6 573 MASSOT, Robert 03:23 15

316 BALLESTER, Bartomeu 03:51 46 *P.D. ESP

*P.D. ESP 409 STERLY, Matthias Detlev 31 3

317 SEGOVIA, Carlos 03:51 68 411 VERA, Juan Francisco 03:51 60

323 RIGG, Andrew 01:33 4 413 ANDERSEN, Henrik Dann 03:51 53
*Vanelli Project GO GBR 414 STOYLE, David 03:51 74

324 GREENAWAY , Garry 03:51 47 417 FIGUERAS, Jose Miguel 03:51 32
*Cassà bike ESP 418 RIES, Oliver 03:51 64

326 PARERA , Alex 03:51 51 422 GIBSON, Steve 02:52 12
*Mancor de la Vall CC ESP 423 WITTIG, Torsten 03:51 26

327 CAMPANER, Guiem 03:51 52 424 CAMARGO, Juan Carlos 03:51 57
*Fernando Torres Probikes ESP 426 CODONY, Jordi 03:51 20

328 PEDROSO, Félix 03:51 29 *Club Ciclista La Vileta ESP

*P.D. ESP 427 BAUZA, Antonio 03:51 76

332 BARCELÓ, Juan 03:51 80 *C.C.Inca ESP

334 MEHNER, Sven Lider 1 428 ABRAHAM, Juan Antonio 03:51 72

335 SIMPSON, Stephen 03:51 39 *P.D. ESP

336 GARCÍA, Francisco Javier 03:51 73 429 GROOTVELD, André 03:51 19

337 MCGUINNESS, Gareth 02:47 9 431 GARCÍA , Jorge Enrique 03:51 44

338 FIELDING, Paul 03:51 33 432 ROBERT , Francesc 03:51 61

340 KISKONEN, Eero 03:51 21 433 SLAVIK, Viktor 03:51 59

341 WHITE, Jason 02:47 10 434 CASSANI, German Alberto 03:51 79

342 OLIVÉS, Jose Maria 01:39 5 500 SPLAWSKI, Artur 03:51 18

343 KLEINER, Franz 03:51 71 *Antoni Gelabert PC ESP

344 VAZQUEZ, Manuel 03:51 23 504 VIVES , Tomeu 03:51 43
*Mancor de la Vall CC ESP *P.D. ESP

345 FRANCO, Miguel Ángel 03:51 40 505 RAYNARD, Robert 03:51 55
*RCB Motor Begas-Ibermica ESP *Antoni Gelabert PC ESP

347 GÜELL, Oriol 03:51 50 507 FRY, Gary 03:51 70

348 PÉREZ , Daniel 03:51 67 *P.D. ESP

*P.D. ESP 508 SABATER , Jordi 08:20 82

350 CALZADA, Francisco 03:51 25 511 FJELDAVLIE, Jørn 02:47 8
*Vanelli Project GO GBR 512 ALFARO, Jose 03:51 65

352 BRUCE, Andrew 03:51 31 513 SEDDON, Stephen 03:51 62
*Fernando Torres Probikes ESP *C.C.Inca ESP


